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Nagroda, emocje, przygoda, wiedza na najwyższym poziomie 
- motywacja i inspiracja na 2007 rok

Jesteś zainteresowany najwyższym standardem szkoleń?
Szukasz luksusowych wrażeń i egzotyki?
Jedyny w Polsce wyjazd szkoleniowy do kraju Czarnego Lądu

Wyjazd, który na długo zostanie zapamiętany

SENEGAL po raz II  
DOMAINE DE NIANING**** 

17.11. - 24.11. 2007

Ekskluzywne seminarium i konsultacje indywidualne
w egzotycznym otoczeniu Zachodniej Afryki

AKREDYTOWANY PROGRAM
OD ZARZĄDZANIA 

DO PRZYWÓDZTWA*
z wykorzystaniem narzędzia

badającego i rozwijającego

umięjętności przywódcze

dostępnego wyłącznie w CKL S.A.

(model wg Kouzesa i Posnera, USA)

JUŻ DZIŚ ZAREZERWUJ TERMIN!

Szkolenie + All Inclusive



Ramowy Program Pobytu OD ZARZĄDZANIA DO PRZYWÓDZTWA 

DZIEŃ I
Przelot z Warszawy i transfer do hotelu

DZIEŃ II
8.00-9.00 Śniadanie
Indywidualne konsultacje z trenerem
13.00-14.30 Obiad
Rekreacja indywidualna, spacer po prywatnej, przepięknej plaży ciągnącej się przez wiele 
kilometrów, idealne miejsce dla osób kochających słońce i sporty wodne
19.00-20.30 Kolacja
20.30 Gimnastyka wodna

DZIEŃ III
Wycieczka jednodniowa do wioski w buszu. Wyjazd pozwoli  poznać mało znane aspekty 
życia codziennego wiosek senegalskich Puelhs i Sereres. To okazja, aby zobaczyć domy 
mieszkańców, jak również "skosztować" obiad u rodziny senegalskiej wraz z tradycyjnymi 
napojami, m.in. słynną herbatką senegalską, którą pije się w trzech etapach. 

DZIEŃ IV
8.00- 9.00 Śniadanie
Część I szkolenia: Od zarządzania do przywództwa

Czym naprawdę jest przywództwo i jaki ma związek z zarządzeniem?
Siła, moc, magia, prawdy i mity o przywództwie!
Lider - menedżer - przywódca - kluczowe różnice
Przywództwo: Co robią ludzie, kiedy przewodzą innym?
Formularz Samooceny i Formularze Obserwatorów - omówienie wyników wg. 
arkusza J.M. Kouzesa i B.Z.Posnera (model USA), Centrum Kreowania Liderów S.A.
posiada wyłączne prawa autorskie. 

13.00-14.30 Przerwa obiadowa
Część II szkolenia: Od zarządzania do przywództwa

Jak interpretować wyniki?- porównanie wyników z Formularza Samooceny 
i Obserwatorów - praca na diagramie wyników
Omówienie percentyli - porównanie osiągniętych wyników z wynikami 2.500 
menedżerów
Wizja, ktora inspiruje - cechy, właściwości, pochodzenie. Jak znaleźć właściwą wizję i 
wprowadzić ją w życie? Różnice pomiędzy uwodzicielem a wizjonerem
Wiarygodność, ktora przekonuje - rób to, co mówisz, że zrobisz
Wartości i normy. Przywództwo w oczach zwolenników
Gra językowa, która tworzy wspólnotę i dodaje otuchy. Ciemne strony przywództwa 
- teoria "długich noży".

19.00-20.30 Kolacja
20.30 Wieczór sportowy: do wyboru aerobik, step, stretching, tenis stołowy,    
         jogging, windsurfing, piłka siatkowa.

Program akredytowany przez Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty decyzją  Nr 94 z dnia 23 maja 2006r.
Seminarium rekomendowane w ramach wyjazdów inspiracyjnych 
dla menedżerów średniego i wyższego szczebla.
Program zawiera wystąpienie prezentowane na pierwszej 
ogólnopolskiej interdyscyplinarnej konferencji, na temat 
przywództwa "Wodzowie, uwodziciele, liderzy?" 
(26-28.05.2006) zorganizowanej przez Collegium Civitas 
pod patronatem Instytutu Lecha Wałęsy.



DZIEŃ V
8.00-9.00 Śniadanie
Indywidualne konsultacje z trenerem - Analiza konkretnych zachowań przywódczych
13.00-14.30 Przerwa obiadowa
19.00-20.30 Kolacja
20.30 - Dla chętnych dyskoteka w miejscowym klubie

DZIEŃ VI
Jednodniowa wycieczka do Dakaru. Na miejscu promem dostaną się Państwo do wyspy 
Goree, gdzie znajduje się słynny „dom niewolników” wpisany na listę UNESCO. 
W programie przewidziany jest spacer urokliwymi, dobrze zachowanymi uliczkami 
z czasów kolonialnych. Po obiedzie na wyspie, powrót promem do pobliskiego Dakaru, 
gdzie czeka przejazd po Centrum miasta, by poznać jego charakter, oraz wizyta na dwóch 
targach Soumbedioune i Kermel. Wieczorem powrót do rejonu La Petit Cote.

DZIEŃ VII
8.00-9.00 Śniadanie
Część I szkolenia: Od zarządzania do przywództwa

Przywództwo, którego się nauczyłem, widziałem, tworzyłem - przykłady zastosowań
Diagnozy i opracowywanie arkuszy atutów i szans
Planowanie działań - zasady podjęcia działań przywódczych w swojej organizacji

Zakończenie i podsumowanie zajęć
13.00-14.30 Obiad
Zakupy lokalnych pamiątek, tradycyjnych naszyjników, malowideł, rzeźby
19.00-20.30 Kolacja pożegnalna

DZIEŃ VIII
Wylot do Polski Przejazd na lotnisko (Warszawa)

METODOLOGIA ZAJĘĆ:

Interdyscyplinarne seminarium, umożliwiające każdemu uzyskanie wnikliwej 
oceny własnych umiejętności, oraz opracowanie planów rozwoju.
KROK 1 - Wypełnienie przed szkoleniem 5 Formularzy Obserwatora przez 
5 współpracowników, od których chcemy otrzymać informację zwrotną. 
KROK 2 - Wypełnienie Formularza Samooceny podczas seminarium przez 
uczestników. 
KROK 3 - Analiza wyników Formularza Samooceny i Formularzy Obserwatorów 
w Zeszycie Praktyka.
KROK 4 - Diagnoza i opracowanie planu wdrożenia modelu przywództwa 
w swojej organizacji w Zeszycie Praktyka.
Dodatkowo przedstawimy wyniki badań:
1. Porównanie polskich i amerykańskich menedżerów (Instytut Gallupa)
2. Wartości i normy w życiu Polaków (CBOS)
3. Perspektywy przywództwa w Polsce - porównanie menedżerów polskich 
i UE (CEE LEADERSHIP STUDY)



Prowadzacy zajecia Dr Boguslaw Feder - doktor nauk 
humanistycznych, zalozyciel Osrodka Szkoleniowego CKL S.A. (1991-
2001), gdzie wypracowal metody edukacyjne ksztalcace umiejetnosci 
przywódcze. Stypendysta San Francisco State University i George 
Washington University w zakresie przywództwa i edukacji. Od 1990 
roku uczestnik cyklicznych konferencji i seminariów z zakresu
zarzadzania i przywództwa w USA.
Posiada bogata wiedze merytoryczna z zakresu przywództwa oraz 
rozwoju osobowosci, metodologii uczenia sie, psychologii sukcesu, 
komunikacji, organizacji procesu edukacyjnego, która poparta jest 
prawie 15-letnia praktyka przedsiebiorczosci w zakresie zarzadzania,
przewodzenia i rozwijania potencjalu CKL S.A.  
Swoimi osiagnieciami dzieli sie z innymi bedac cenionym wykladowca 

akademickim i moderatorem zajec z zakresu komunikacji, zarzadzania i przywództwa dla 
studentów Wyzszej Bielskiej Szkoly Biznesu w Bielsku-Bialej oraz w Instytucie Nauk
Humanistycznych Akademii Obrony Narodowej.

Kierownik projektów szkoleniowych dla przedstawicieli kadry zarzadzajacej i handlowej firm 
róznej wielkosci w calej Polsce, w zakresie rozwoju postaw przywódczych, umiejetnosci 
komunikacyjnych, negocjacyjnych m.in. dla: CASTORAMA, Konimpex Sp. z o.o., Centrostal 
Torun, BNP Paribas Lease Group, Avon, Makro Cash& Carry, Bank BPH PBK, Volksbank Leasing 
Polska, Kaufland Polska, IBM Polska, Philips Lighting Pila, Aga Gaz, Lafarge Cement Polska,
Backer OBR, Kostrzyn Paper, MBA S.A. i wiele innych.

Autor ponad 30 artykulów dotyczacych zagadnien przywództwa, oraz twórca unikalnej oferty
wydawniczej obejmujacej pozycje najwybitniejszych amerykanskich specjalistów. 

Aktywny uczestnik, współautor i współorganizator: konferencji, seminariów i spotkań 
poświęconych rozwijaniu idei przywództwa m.in. dla Instytutu Zarządzania, Akademii Obrony
Narodowej, Wyższej Szkoły im. P. Włodkowica.
Partner Collegium Civitas przy realizacji pierwszej w Polsce interdiscyplinarnej konferencji 
pod patronatem Instytutu Lecha Wałęsy na temat przywództwa "Wodzowie, uwodziciele, 
liderzy?"
Ceniony za ogromną wiedzę i profesjonalizm trenerski. Wielokrotnie cytowany w publikacjach
na temat przywództwa (por. J.M. Burns, Legitymizacja władzy, źródło: 
http://pl.wikipedia.org/wiki/Legitymizacja_w%C5%82adzy)

Wyróżniony za prowadzoną działalność w „Five Hundred Leaders of Influence” przez American
Biographical Institute.



Gdzie się zatrzymamy

Domanie De Nianing****

Hotel położony jest bezpośrednio przy prywatnej, przepięknej plaży 
ciągnącej się na przestrzeni kilku kilometrów. Teren  posiadłości 
należącej do hotelu wynosi 130 hektarów, na której zasadzono 
130,000 drzew zamieszkałych przez tysiące różnych ptaków ze 
150 gatunków, jakie można tam spotkać. Jest to olbrzymi park 
a właściwie rezerwat przyrody reklamowany jako: „raj odzyskany” 
lub „zielone płuca oceanu”. Goście dla orientacji otrzymują mapę 
posiadłości. Hotel ten szczególnie polecamy dla osób szukających 
prawdziwej, egzotycznej przyrody Afryki oferującej jednocześnie

komfortowe warunki mieszkalne.
Dla gości hotelowych dostępne są: 2 restauracje, 2  baseny z 2 brodzikami dla dzieci,8 kortów 
tenisowych,  tenis stołowy, jazda konna, mini golf, dyskoteka, bary, mini centrum handlowe, 
punkt medyczny, krawiec, postój taksówek, poczta, szeroki wybór rękodzieła artystycznego,
pralnia, nieodpłatna biblioteka przy recepcji, zoo.
Pokoje wyposażone są w to, co niezbędne by zapewnić klientowi smak Senegalu, czyli wystrój 
w tradycyjnej oprawie, a ponadto znajdą Państwo: klimatyzację, indywidualną łazienkę
z prysznicem, szafę, biurko.

La Petite Cote (małe wybrzeże)
Region w Senegalu, który oddalony jest ok. 80 km na południe od Dakaru. Czas transferu 
z lotniska w Dakarze wynosi ok. 1,5 godz. Okolica ta jest najpopularniejszym kurortem 
i znanym miejscem wypoczynkowym. Jej rozwój nastąpił od lat 80-tych. Dzisiaj,  skupia aż 
25% miejsc hotelowych z całego kraju. Cechuje ją piękna piaszczysta plaża, spokojne wody 
oceanu bez niebezpiecznych prądów, dobra infrastruktura turystyczna oraz gwarancja 
mnóstwa wrażeń dla odwiedzających. Wypoczywając na miejscu mogą Państwo uczestniczyć 
w wielu atrakcjach, jakie oferuje przybyszom region La Petite Côte. Szkolenie i największe 
skupisko hoteli rozciąga się między miejscowościami Saly i La Somone i zajmują zarazem w 
tym względzie pierwsze miejsce w całej zachodniej Afryce. Podczas przerwy od opalania warto 
wybrać się na wycieczkę fakultatywną np. do rezerwatu dzikich zwierzat, zagrać w golfa, 
pojeździć konno, na quadach, spróbować swego szczęścia w kasynie, poszaleć na skuterze
wodnym lub w ciszy i spokoju łowić ryby. 



Wyspy Saloum
Wyjazd, który pozwala poznać życie codzienne mieszkańców wiosek Nguennie. Zostaną 
Państwo przewiezieni słynną łodzią senegalską - pirogą. Wyposażona w silnik pozwoli 
zobaczyć długie połacie mangrowców, czyli namorzyn. Są to jedyne rośliny przystosowane do 
słonej wody. Jest to niezapomniana wycieczka dla amatorów przyrody i natury. Podczas 
zwiedzania możliwość spotkania ogromnej ilości dzikiego ptactwa (pelikany, czaple itp.).

Rezerwat Bandia
Zwiedzanie rezerwatu Bandia jeepem 4x4, podczas którego mogą Państwo zobaczyć na 
własne oczy dzikie zwierzęta: nosorożce, żyrafy, krokodyle i wiele innych.

Odkrycie St Louis w Senegalu
2 dni/2 noce  3 posiłki + 2 posiłki. Wyjazd około południa do dawnej stolicy kraju. Nocleg 
w hotelu Ker Rao, który oddalony jest ok. 15 km od miasta. Następnego dnia wizyta w parku 
Narodowym La Langue de Barbarie, chronionego królestwa ptactwa. Na mierzei okalającej 
ocean i rzekę Senegal skosztują Państwo grilowane langusty. Po południu nastąpi 
przepłynięcie słynną pirogą przez rzekę. Następnego dnia po śniadaniu zwiedzanie dorożkami
zabytków i kolonialnej architektury miasta.

Joal Fadiouth
Wizyta na„wyspie małż” i wiosek. Zobaczą Państwo także port Joal, by odkryć atmosferę
rzemiosła rybołówstwa.

Wyjazdy łączone: Bandia, Jezioro różowe, Dakar z wyspą Goree
2 dni/1nocleg-3 posiłki + 1 posiłek dodatkowy; Zwiedzanie rezerwatu z dzikimi zwierzętami 
(żyrafy, nosorożce, krokodyle etc.) pojazdem 4X4. Po zwiedzaniu przejazd do różowego 
jeziora, przejazd przez wydmy, gdzie ma miejsce trasa rajdu Dakar. Po drodze przystanek, by 
zobaczyć prace zbieraczy soli. Dalsza część dnia to relaks z możliwością kąpieli 
w jeziorze lub basenie hotelu Ker Djine, gdzie mają Państwo nocleg. Następnego dnia
po śniadaniu zwiedzanie Dakaru i słynnej wyspy Goree.

Dodatkowe atrakcje 
(możliwość indywidualnego wykupienia podczas pobytu)



Dla ciekawych świata…

Geografia - Kraj ten cieszy się ogromną popularnością wśród mieszkańców Europy 
Zachodniej. Przeciętnemu Polakowi na pewno skojarzy się z najsłynniejszym rajdem na 
świecie: Paryż - Dakar. Nieopodal stolicy Senegalu znajduje się meta niesamowitego wyścigu, 
gdzie dojeżdżają tylko najlepsi. Senegal ma jednak o wiele więcej do zaoferowania niż tylko 
jedno światowej klasy widowisko. Przede wszystkim to egzotyka w najpełniejszym wydaniu. 
Bezkresne, szerokie, piaszczyste plaże, jedne z najpiękniejszych w Afryce, ciepły ocean, 
krajobrazy buszu z majestatycznymi baobabami, bajeczna pustynia, parki narodowe z bogatą 
fauną i florą, dzikie zwierzęta, wspaniałe hotele dla bardziej lub mniej wymagających oraz 
zabytki klasy UNESCO. Kraj ten jest bezpieczny, a mieszkańcy bardzo przyjaźnie nastawieni. 
Mimo sporych wpływów kultury francuskiej, obejmującej wiele dziedzin, mieszkańcy 
Senegalu dzielą się na kilka grup etnicznych i pielęgnują swoje zwyczaje. Są wiecznie 
uśmiechnięci i ciepło witają swoich gości. Warto zauważyć, że lot z Paryża trwa tylko 5h30min. 
Senegal jest destylacją idealną dla poszukujących słońca przez cały rok. W historii Senegal 
odegrał smutną rolę jako ważne miejsce przerzutu niewolników z Afryki Zachodniej i był 
zarazem najważniejszym ośrodkiem handlu niewolnikami. Jego powierzchnia wynosi niecałe 
197 tys. km. Na północy płynie rzeka Senegal, od której wzięła się nazwa państwa. Jest to 
naturalna granica z Mauretanią. Jednocześnie stanowi także swoistą granicę między 
prawdziwą, tzw. ”Czarną Afryką” a Afryką Północną. Od wschodu Senegal graniczy z Mali a od 
południa z Gwineą i Gwineą Bissau. Ponadto z trzech stron otacza Gambie, która stanowi 
wewnątrz jego terytorium, anglojęzyczną enklawę. Klimat monsunowy, na północy suchy a na 
południu wilgotny. Średnia temperatura waha się od 22 do 31 stopni. Wybrzeże Senegalu 
posiada 500km przepięknych piaszczystych plaż otoczonych palmami nad ciepłym oceanem. 
Stolicą kraju jest blisko 3 milionowy Dakar. Jest to ważny port morski w zachodniej Afryce. 
Miasto wraz z przyległościami rozciąga się na przestrzeni kilkudziesięciu kilometrów. Centrum 
Dakaru jest nowoczesne i widać urbanistyczne wzorce czerpane z Francji. Często można 
otrzeć się o budowle z epoki kolonialnej. Ludność całego kraju liczy obecnie ok. 11mln a 
przyrost naturalny kształtuje się na poziomie 2,5% rocznie. Dominującą religią jest islam 
wyznawany przez 94% mieszkanców. Nie mniej jest to islam zlaicyzowany, inny aniżeli w 
krajach arabskich.  Wielu Senegalczyków mimo wyznawania Allacha, wierzy równocześnie w 
siły przyrody jako bóstwa. Ponadto są przekonani o wpływowej sile swoich przodków na 
bieżące wydarzenia. Największą grupą etniczną są Wolofowie stanowiący ok. 44% ludności. 
Zamieszkują tereny od granicy z Mauretanią po Dakar. Język Wolofów wraz z jęz. francuskim 
stanowią języki urzędowe w kraju. Poza nimi istnieje 15 różnych dialektów. Gospodarka kraju 
opiera się na rolnictwie i przemyśle. Uprawia się proso, maniok, kukurydzę, ryż, orzeszki 
ziemne, trzcinę cukrową i bawełnę.  Podstawę gospodarki stanowi przemysł lekki i mineralny. 
Warto też wspomnieć o dużym znaczeniu rybołówstwa. Z zakresu usług najważniejszą jest 
branża turystyczna. Krajobrazowo Senegal jest zdominowany przez równiny na północy oraz 
pagórki na południowym wschodzie. Najwyższe wzniesienie kraju to zaledwie 581m n.p.m. 
przy granicy z Gwineą. Charakterystycznym elementem kraju są baobaby, uważane za 
pomniki narodowe. Wewnątrz państwa na południu tereny pokryte są wilgotnymi lasami
równikowymi. Senegal posiada 6 narodowych parków oraz kilka rezerwatów przyrody.
Język - językiem urzędowym jest francuski, natomiast w hotelach bez problemu można
porozumieć się w języku angielskim i niemieckim.
Waluta - Walutą obowiązującą jest Frank CFA, który jest wspólną walutą dla Benina, Burkiny 
Faso, Wybrzeża Kości Słoniowej, Gwinei - Bissau, Mali, Nigru i Togo. W sklepach dla turystów 
można tez płacić w Euro lub Dolarach. Kurs wymiany 1EUR=654CFA, 1USD=530CFA. 
Złotówka niewymienialna na miejscu, ale kurs 1PLN=161CFA. Wymiany można dokonać 
w hotelach lub bankach. Karty kredytowe VISA i MASTERCARD są akceptowane w bankach, 
bankomatach i hotelach, które pobierają około 2% prowizji. Franki CFA w Polsce są również
niewymienialne.
Szczepienia - Żadne szczepionki nie są obligatoryjne. Rejony Senegalu, które Państwu 
oferujemy rozciągają się wzdłuż północnego wybrzeża Atlantyku, gdzie dominuje suchy 
klimat. Zalecamy jednak zaszczepić się przeciwko żółtej febrze. Koszt takiej szczepionki 



w Polsce wynosi ok.100 PLN i należy wziąć zastrzyk minimum 14 dni przed wylotem. 
Szczepionka uodparnia na 10 lat. Ponadto można rozważyć branie tabletek przeciw malarii. 
Najlepiej na 3 tyg. przed planowanym wyjazdem skonsultować się z lekarzem.
Dokumenty i Wiza - Obywatele państw Unii Europejskiej wchodzących w skład traktatu 
z Schöengen wjeżdżają tylko na podstawie ważnego paszportu. Polaków do czasu podpisania
tychże regulacji obowiązuje wiza.
Przepisy celne - wolne od cła są rzeczy osobiste, ubrania, aparaty fotograficzne, kamery, 
statywy, CD. Nie ma ograniczeń przy wwiezieniu waluty obcej. Obcokrajowcy mogą wywieźć 
w lokalnej walucie nie więcej niż 200,000 Franków CFA (ok. 1200 PLN).
Zdrowie - Podczas pobytu należy pić wodę butelkowaną, którą można nabyć praktycznie 
wszędzie. Najczęstszym problemem mogą być problemy żołądkowe typowe dla krajów 
południowych. Są one spowodowane zmianą klimatu oraz inną florą bakteryjną. Jednym 
z powodów rozstroju żołądka jest picie bardzo dużej ilości zimnych napoi podczas upałów. 
Słońce w Senegalu opala bardzo szybko. Kąpiele słoneczne należy odbywać z umiarem, 
stosując balsamy i olejki do opalania o jak najwyższym faktorze UV(największe filtry), 
równocześnie pamiętając o nakryciu głowy. Jeżeli leczą się Państwo stale w Polsce, radzimy 
skontaktować się z lekarzem przed wyjazdem. Niektóre leki specjalistyczne mogą być 
w Senegalu trudno dostępne. W Dakarze znajduje się wiele szpitali, prywatnych klinik oraz
lekarzy.
Napiwki - Nie są obowiązkowe, ale w dobrym tonie należy zostawić od 5-10% kelnerowi, 
kierowcy taksówki, czy dać drobną kwotę według uznania obsłudze hotelu.
Czas - Zimą gdy w Dakarze jest południe w Warszawie jest godz. 13.00, w lecie zaś gdy jest
południe w Dakarze, w Warszawie jest godz.14.00
Zakupy, ceny i targowanie - Targowanie w niektórych sklepikach z pamiątkami czy na 
bazarach dla części turystów to lokalny koloryt, dla innych z kolei zło konieczne. Zawsze 
należy pozostać cierpliwym i uśmiechniętym, uwydatniać na pokaz wady towaru jako 
kontrargument zalet wychwalanych przez sprzedawcę. Pod koniec negocjacji cena może
zbliżyć się połowy. 
Kuchnia - Kuchnia senegalska jest rozmaita i wyśmienicie smakuje. Specjalnością kraju, 
którą koniecznie trzeba spróbować jest kurczak „Yassa” (przyrządzany z cytryną). Ponadto 
serwuje się inne gatunki mięsa, dużo ryżu, ryb, frutti di mare, warzyw oraz owoców. 
Generalnie kuchnia senegalska jest pod wpływem francuskiej, a do posiłków zawsze 
podawane są bagietki. Kolejne danie narodowe to „Tiebu jen”(ryż z warzywami i rybą 
zmieszany i odpowiednio doprawiony. Czasem podawane wraz sosem pomidorowym). 
Alkohol jest powszechnie dostępny. W Senegalu produkuje się świetne piwo o nazwie:” La 
Gazele”. Wina są sprowadzane najczęściej z Maroka. Koniecznie należy skosztować 
różnorodnych soków z owoców tropikalnych. Ceny posiłków w restauracjach jak i napoi są
zbliżone do polskich. 
Fotografowanie - Dobre nasłonecznienie powoduje, że wystarczą filmy o niższej czułości. 
Jeżeli robią Państwo zdjęcia aparatami analogowymi warto zabrać więcej filmów z Polski, gdyż 
na miejscu są one dwa razy droższe i mogą dłużej leżeć na półkach. Zawsze przed
fotografowaniem osób należy zapytać, czy można zrobić zdjęcie.
Poczta, internet, telekomunikacja - Czas dotarcia pocztówki do Europy jest dosyć długi. 
Wypisane kartki można wrzucać do specjalnych skrzynek pocztowych na recepcjach 
hotelowych. W kurorcie Saly są kafejki internetowe. Bez problemów można odebrać i wysłać 
pocztę elektroniczną. Godzina surfowania po sieci kosztuje ok.6 PLN. Uwaga klawiatura na 
komputerach ma inne usytuowanie liter niż w Polsce. Sieć telefonów kom. na miejscu pokrywa 
dosyć duży obszar kraju. Należy sprawdzić jednak w Polsce czy Państwa operator ma
podpisaną umowę z operatorami senegalskimi.
Ubiór - Najlepiej zabrać ze sobą przewiewne lekkie ubrania z bawełny bądź lnu. Nie 
zapomnijcie Państwo też o kąpielówkach, okularach przeciwsłonecznych, czapkach i kremach 
do opalania. Mieszkańcy kraju noszą bardzo charakterystyczne, luźne, kolorowe ubrania. 
Turyści mogą czuć się swobodnie, szorty czy krótkie spódniczki nie wywołują 
u Senegalczyków żadnego zgorszenia. W hotelach podczas posiłków nie jest wskazane udanie
się do restauracji w stroju kąpielowym.



Bezpieczeństwo na miejscu - Senegal jest krajem bezpiecznym. Można się swobodnie 
poruszać po kraju. Nie ma tez bezpośredniego zagrożenie dla zdrowia i życia turystów. Kraj 
jest stabilny, władzę sprawuje prezydent, który powołuje premiera i 1 izbowy parlament 
stanowiący Zgromadzenie Narodowe. Od 2001 roku kraj ma nową konstytucję. W kraju nie 
odbywają się zamachy stanu. Ludzie są bardzo przyjaźnie nastawieni wobec turystów. 
Senegal mimo uzyskania niepodległości w 1960 roku utrzymuje bardzo silne więzi z Francja, 
umożliwiając jej zachowanie baz wojskowych na swoim terytorium. Senegal jest członkiem
Wspólnoty Francuskiej.
Klimatyzacja - Ze względu na klimat w Senegalu urządzenia klimatyzacyjne są powszechnie 
stosowane, praktycznie wszędzie, w pokojach hotelowych klimatyzacja sterowana jest
indywidualnie.

Baobaby-narodowe drzewa Senegalu o charakterystycznej koronie, przypominającej 
system korzeniowy i grubym pniu, którego średnica może wynieść nawet 9 metrów. Baobaby 
potocznie nazywa się „drzewem do góry nogami”; mogą żyć tysiąc lat!
Akrobaobab- codziennie z wyjątkiem poniedziałków, nieopodal miejscowości Saly, (vis a vis 
słynnego rezerwatu dzikich zwierząt: ”Bandia”) w plenerze, otwarty jest niecodzienny park 
rozrywki. Znajdują się w nim baobaby, na których można się pogimnastykować. Do atrakcji 
należy liana Tarzana, piroga zjeżdżająca na linie - przywiązana oczywiście do baobabu, 
pomost małpi, wspinaczka po drzewie od 2 do 17 metrów lub po prostu chodzenie z drzewa na
drzewo…emocje gwarantowane!
Rybołówstwo - amatorzy łowienia, w Senegalu znajdą prawdziwy raj a wody oceanu u 
wybrzeży zachodniej Afryki obfitują w wiele gatunków ryb; wielu Senegalczyków zajmuje się 
rybołóstwem i dary morza stanowią podstawę ich diety, dzięki temu znaleźli się na 3 miejscu 
na Świecie wśród konsumentów ryb ze średnią na mieszkańca 35kg rocznie
Marabut- rozmawiając z Senegalczykami często pada określenie marabut; religia islamu 
przewiduje, że kontakt z Bogiem odbywa się bez pośredników lecz w Afryce Zachodniej jest 
inaczej i taką rolę odgrywają właśnie Marabuci. Lokalne społeczności kreują własne grupy 
i osoby mające nad nią duchowe przywództwo, traktowane są ze szczególnym szacunkiem
i pewną dozą świętości.
Muzyka - muzyka w Senegalu odgrywa ogromną rolę. W słynnej kolonialnej miejscowości St. 
Louis odbywa się corocznie światowej sławy Festiwal Jazzowy. Na każdą okazję Senegalczycy 
mają tradycyjną muzykę afrykańską typową dla rejonu Zachodniej Afryki. W ich sercach ma 
ona szczególne miejsce, lecz przez Europejczyków nie jest doceniana. Na światowe listy 
przebojów kilkanaście lat temu dostał się czołowy wykonawca muzyki pop-Youssou N'Dour 
z piosenka „7 seconds” wykonywana wraz z Neneh Cherry. Warto zaznaczyć, iż współpracował
też z Peterem Gabrielem.
Sport - Senegalczycy przepadają za sportem, w wielu miejscach kraju widać ludzi 
uprawiających gimnastykę czy jogging; jedną z narodowych dyscyplin są zapasy.
Sezon-w Senegalu mimo, że leży na półkuli północnej, szczyt sezonu turystycznego przypada 
na początek listopada i kończy się w kwietniu. Jest to spowodowane „szukaniem” lata w zimie
przez Europejczyków
Ciężarówki- W Senegalu charakterystycznym elementem na drogach są ciężarówki
z towarem spakowanym do worków. Jest go tak dużo że wysokość aut zwiększa się ponad
dwukrotnie. 

Ciekawostki



 

Informacje organizacyjne i formularz zgłoszenia

Oferta obejmuje: 

16 godzin zajęć merytorycznych

konsultacje indywidualne z trenerem

materiały szkoleniowe

certyfikat Centrum Kreowania Liderów S.A.

1 wycieczkę fakultatywną według programu

zakwaterowanie  w pokoju dwuosobowym, 
pokój jednoosobowy + 950 zł

wyżywienie (all inclusive + napoje)

przelot samolotem linii centralwings

transfery: lotnisko - hotel - lotnisko

ubezpieczenie 

opiekę koordynatora, trenera CKL S.A., rezydenta

Cena: 5 900 zł brutto

Cena nie obejmuje: biletów wstępu do zwiedzanych dodatkowo obiektów, 
dodatkowych wycieczek fakultatywnych.

Zgłoszenia do dnia 10.10.2007
po tym terminie na podstawie indywidualnego ustalania



UMOWA  ZGŁOSZENIE

Tak, zgłaszam udział w szkoleniu: (PROSIMY WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI)

OD ZARZĄDZANIA DO PRZYWÓDZTWA Termin szkolenia              Miasto wylotu

Miasto szkolenia:

Rezerwuję pokój

Imię i nazwiska osób zgłaszanych: Stanowisko Tel. komórkowy 1 os. 2 os.

1.

2.

3.

4.

5.

Nazwa firmy ______________________________________________________________
Liczba zatrudnionych pracowników         0 - 20          powyżej  20         
                                                           
                                                                          branża             Kod PKD

Przedsiębiorstwo           MIKRO               MAŁE             ŚREDNIE            DUŻE 
                   

W przypadku konieczności wystawienia faktury VAT proszę podpisać niniejsze oświadczenie: 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12.05.1993 [Dz. Ust. 39/93 poz. 176] 
firma:

Miejscowość_____________________Kod__________Ulica_________________________

Tel. (        )__________________________________Fax (       )____________________

E-mail______________________________________ www_________________________

Nazwa firmy______________________________________________________________

Siedziba:______________________________ul._________________________________

Oświadcza, że jest płatnikiem podatku VAT 
od towarów i usług i posiada numer NIP:__________________________
I upoważniamy Centrum Kreowania Liderów S.A. do wystawienia faktury VAT 
bez podpisu odbiorcy.

Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z warunkami uczestnictwa i prosimy o przesyłanie informacji 
reklamowo-komercyjnych drogą elektroniczną tylko na podany wyżej numer fax i adres e-mail.

Oświadczamy, że dokonaliśmy zapłaty na łączną kwotę:____________________________
 na konto: 
Centrum Kreowania Liderów S.A., ul. Waryńskiego 1, 96-300 Żyrardów
Bank Pekao S.A. o/Żyrardów 88 1240 3350 1111 0000 3550 3581 
KRS 183951 XXI Wydział KRS Sąd Gospodarczy Warszawa

________________________________________
   Czytelny podpis osoby upoważnionej, pieczątka



Zgłoszenie zostanie przyjęte w momencie dokonania wpłaty w terminie do 7 dni od dnia 
przesłania wypełnionego formularza zgłoszenia. Brak wpłaty we wskazanym terminie 
skutkuje skreśleniem z listy uczestników. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc prosimy 
o dokonanie wcześniejszych rezerwacji. Rezygnacja ze szkolenia jest przyjmowana wyłącznie 
w formie pisemnej. Przy rezygnacji powyżej 30 dni od dnia wylotu - zwrot przedpłaty. 

ORGANIZATOR:

wypełniony formularz wyślij:

fax 22 734 46 61

lub 46 855 65 00

Centrum Kreowania Liderów S.A.

Zgłoszenia, formularz do pobrania  www.ckl.com.pl

Kierownik Projektu: Agnieszka Szkop-Gwiazda

tel. 046 855 33 10, e-mail: a.szkop-gwiazda@ckl.com.pl

96-300 Żyrardów, ul. Waryńskiego 1


